
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
 
ŽUPAN – PRESIDENTE 
 
KLASA/CLASSE: 510-10/22-01/01 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-22-02 
Pula-Pola, 17. listopada 2022. 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednice Sandra Ćakić Kuhar 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: Odluka o davanju suglasnosti na Odluku o proširenju djelatnosti 

Nastavnog zavoda za hitnu medicinu Istarske županije 
 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni 
tekst), Župan Istarske županije dana 17. listopada 2022. godine,  donosi slijedeći  

 

ZAKLJUČAK 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o proširenju djelatnosti Nastavnog zavoda 

za hitnu medicinu Istarske županije.   
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Gordana Antić, 

pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

ŽUPAN 
 Boris Miletić



 

 

Temeljem članka 36. stavka 6. i 78. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“, br. 
100/18, 125/19, 133/20, 147/20, 136/21), članka 29. Zakona o ustanovama (Narodne novine 
br. 76/93, 29/97, 47/99, 35/08,  i 127/19) i  članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije" br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20 i 6/21), Skupština 
Istarske županije na sjednici održanoj dana __________ godine, donosi 
 

ODLUKU 
 davanju suglasnosti na Odluku o proširenju djelatnosti  
Nastavnog zavoda za hitnu medicinu Istarske županije 

 
Članak 1. 

 
Daje se suglasnost na Odluku o proširenju djelatnosti Nastavnog zavoda za hitnu medicinu 
Istarske županije, broj: UV-65-2/2022, koju je donijelo upravno vijeće ustanove na sjednici 
održanoj dana 03. listopada 2022. i kojom se djelatnost Nastavnog zavoda za hitnu medicinu 
Istarske županije proširuje na djelatnost sanitetskog prijevoza. 
 

Članak 2. 
 

Odluka o proširenju djelatnosti Nastavnog zavoda za hitnu medicinu Istarske županije, broj: 
UV-65-2/2022  od 03. listopada 2022. čini sastavni dio ove Odluke. 
 

Članak 3. 
 

Nastavni zavod za hitnu medicinu Istarske županije dužan je sukladno člancima 73., 74. i 78. 
Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine, br. 100/18, 125/19, 133/20, 147/20, 136/21) 
zatražiti od Ministarstva zdravstva ocjenu sukladnosti Odluke iz članka. 1. sa zakonom kojim 
se uređuje osnivanje i ustrojstvo ustanova i Zakonom o zdravstvenoj zaštiti. 

 
Članak 4. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednica 

 
Sandra Ćakić Kuhar 

 
 
Dostaviti: 

1. Županu Istarske županije 

2. Ministarstvo zdravstva 

3. Nastavni zavod za hitnu medicinu Istarske županije 

4. Objava 

5. Pismohrana, ovdje. 

 



 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Zakonom o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“, br. 100/18, 125/19, 133/20, 147/20, 
136/21), člankom 36. stavkom 6. propisano je kako sukladno odluci osnivača zavoda za hitnu 
medicinu jedinica područne (regionalne) samouprave zdravstvena djelatnost na razini tih 
zdravstvenih zavoda može obuhvaćati i sanitetski prijevoz.  
Odredbom članka 78. Zakona o zdravstvenoj zaštiti  propisano je da se u slučaju promjene ili 
proširenja djelatnosti zdravstvene ustanove primjenjuju odredbe koje se odnose na osnivanje 
zdravstvenih ustanova. 
 
Sukladno članku 29. Zakona o ustanovama (Narodne novine br. 76/93, 29/97, 47/99, 35/08,  i 
127/19), promjenu djelatnosti ustanove donosi upravno vijeće ustanove uz prethodnu 
suglasnost osnivača, ako zakonom ili aktom o osnivanju nije drugačije određeno. 
 
Sukladno člancima 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20 i 6/21), Skupština Istarske županije daje prethodne 
suglasnosti na prijedloge statuta, kao i prijedloge izmjena i dopuna statuta ustanova kojih je 
osnivač, ukoliko zakonom ili odlukom o osnivanju nije drugačije propisano, te odlučuje o 
statusnim pitanjima.  
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
U cilju učinkovitije zdravstvene usluge te racionalizacije i bolje koordinacije rada u primarnoj 
zdravstvenoj zaštiti, ovom odlukom predlaže se stvoriti preduvjete kako bi se sanitetski 
prijevoz, koji se do sada u Istarskoj županiji obavlja u sklopu Istarskih domova zdravlja, od 
1.1.2023. ugovorio u Nastavnom zavodu za hitnu medicinu Istarske županije (dalje: Zavod). 
 
Postojeći Zakon o zdravstvenoj zaštiti dozvoljava, a najavljeni novi Zakon o zdravstvenoj 
zaštiti, obvezuje organizaciju sanitetskog prijevoza unutar regionalnog Zavoda za hitnu 
medicinu. 
 
Trenutno važećim Zakonom o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 100/18, 125/19, 
133/20, 147/20, 136/21), člankom 36. stavkom 6. propisano je kako sukladno odluci osnivača 
zavoda za hitnu medicinu jedinica područne (regionalne) samouprave, zdravstvena djelatnost 
na razini tih zdravstvenih zavoda može obuhvaćati i sanitetski prijevoz. 
 
U zaprimljenom prijedlogu izmjena Zakona o zdravstvenoj zaštiti, propisuje se sljedeće: 
„Članak 68. 
(1) Zavodi za hitnu medicinu jedinica područne (regionalne) samouprave preuzet će poslove, 
pismohranu i drugu dokumentaciju i radnike koji obavljaju djelatnost sanitetskog prijevoza u 

domovima zdravlja na području jedinica područne (regionalne) samouprave, u roku od šest mjeseci 
od dana stupanja na snagu ovoga Zakona. 

(2) Uvjete, način korištenja i raspolaganja prostorom i opremom koja se koristi za obavljanje 

djelatnosti sanitetskog prijevoza te ostala prava i obveze koja proizlaze iz obavljanja djelatnosti 

sanitetskog prijevoza u domovima zdravlja na području jedinica područne (regionalne) samouprave, 
sporazumno će utvrditi zavodi za hitnu medicinu jedinica područne (regionalne) samouprave i 
domovi zdravlja jedinica područne (regionalne) samouprave uz suglasnost nadležnog tijela jedinice 
područne (regionalne) samouprave.“ 



 

Kako bi se pravovremeno pripremila navedena organizacija sustava u Istarskoj županiji, a na 
korist pacijenta i bez nepotrebnih, nepoželjnih događaja, predlaže se i prije stupanja na snagu 
navedenih izmjena Zakona o zdravstvenoj zaštiti pristupiti proširenju djelatnosti Zavoda na 
sanitetski prijevoz. 
 
Upravno vijeće Nastavnog zavoda za hitnu medicinu Istarske županije donijelo je na svojoj 
sjednici  Odluku o proširenju djelatnosti Nastavnog zavoda za hitnu medicinu Istarske 
županije, broj: UV-65-2/2022  od 03. listopada 2022. Zavod je odluku dostavio Istarskoj 
županiji kao osnivaču sa zahtjevom za davanje suglasnosti na istu.   
 
U zahtjevu Zavoda navodi se da je dosadašnja praksa pokazala da obavljanje djelatnosti hitne 
medicinske pomoći i sanitetskog prijevoza na razini Županije u jedinstvenoj ustanovi 
organizacijski, kadrovski i financijski predstavlja kvalitetno rješenje, koje između ostalog 
osigurava učinkovitu i efikasnu dostupnost i kvalitetu usluga kao i pravovremeno zbrinjavanje 
ljudi u slučajevima masovnih nesreća ili prirodnih katastrofa zbog mogućnosti hitnog 

preusmjeravanja sanitetskog prijevoza na hitno medicinsko zbrinjavanje. 

Sukladno članku 78. Zakona o zdravstvenoj zaštiti, u slučaju proširenja ili promjene djelatnosti 
zdravstvene ustanove primjenjuju se odredbe članaka 73. - 76. Zakona tj. odredbe koje se 
odnose na osnivanje zdravstvenih ustanova.  
 
Sukladno članku 73. Zakona o zdravstvenoj zaštiti, potrebno je od Ministarstva zdravstva 
zatražiti ocjenu sukladnosti akta o osnivanju sa zakonom kojim se uređuje osnivanje i 
ustrojstvo ustanova i Zakonom o zdravstvenoj zaštiti, dok je sukladno članku 74. Zakona, uz 
zahtjev za ocjenu sukladnosti akta potrebno priložiti dokaz o raspolaganju prostorom i 
mišljenje o opravdanosti osnivanja zdravstvene ustanove u mreži javne zdravstvene službe 
koje daju HZZO i nadležna komora. 
 
Stoga se odgovarajućom primjenom odredbi navedenih odredbi, u članku 2. predložene 
Odluke navodi kako je Zavod dužan, sukladno člancima 73., 74. i 78. Zakona o zdravstvenoj 
zaštiti, zatražiti od Ministarstva zdravstva ocjenu sukladnosti Odluke o proširenju djelatnosti 
Nastavnog zavoda za hitnu medicinu Istarske županije, broj: UV-65-2/2022  od 03. listopada 
2022  sa zakonom kojim se uređuje osnivanje i ustrojstvo ustanova i Zakonom o zdravstvenoj 
zaštiti. 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Obzirom da je mreža sanitetskog prijevoza konstantna, proširenjem djelatnosti Nastavnog 
zavoda za hitnu medicinu Istarske županije na djelatnost sanitetskog prijevoza i ugovaranjem 
sanitetskog prijevoza s Hrvatskim zavodom za zdravstveno osiguranje od strane Nastavnog 
zavoda za hitnu medicinu Istarske županije, umjesto Istarskih domova zdravlja, potrebna 
sredstva za obavljanje sanitetske djelatnosti ostaju ista.  
 
Nastavni zavod za hitnu medicinu Istarske županije također navodi da očekuje kako obavljanje 
djelatnosti hitne medicinske pomoći i sanitetskog prijevoza na razini Istarske županije u 
jedinstvenoj ustanovi predstavlja organizacijski, kadrovski i financijski kvalitetno rješenje.  
 
Slijedom navedenog proizlazi kako za provedbu ove Odluke neće biti potrebno osigurati 
dodatna sredstva iz Proračuna Istarske županije. 
 
Upravni odjel za proračun i financije dao je, sukladno odredbama članka 19. Zakona o 
proračunu (NN 144/21), suglasnost na prijedlog ove odluke, KLASA: 400-01/22-01/01, 
URBROJ: 2163-07-01/5-22-102 od 07.10.2022. 



Ai sensi dell'art. 36 commi 6 e 78 della Legge sulla protezione sanitaria (Gazzetta ufficiale n. 
100/18, 125/19, 133/20, 147/20, 136/21), dell'art. 29 della Legge sulle  istituzioni  („Gazzetta 
ufficiale“, n. 76/93,  29/97, 47/99, 35/08 e 127/19) e degli articoli 43 e 84 dello Statuto della 
Regione Istriana („Bollettino ufficiale della Regione Istriana“, nn. 10/09, 4/13, 16/16 1/17, 
2/17, 2/18 e 6/21), l'Assemblea della Regione Istriana alla seduta del ____________ 2022, 
adotta la 
 

DELIBERA 
 sul consenso alla Delibera sull'ampliamento dell'attività  

dell'Istituto formativo per la medicina d'urgenza della Regione Istriana 
 

Articolo 1 
 

Si delibera il consenso alla Delibera sull'ampliamento dell'attività dell'Istituto formativo per la 
medicina d'urgenza della Regione Istriana, n.: UV-65-2/2022, adottata dal consiglio 
d'amministrazione dell'istituto alla seduta tenutasi il giorno 3 ottobre 2022 con la quale 
l'attività dell'Istituto formativo per la medicina d'urgenza si amplia comprendendo l'attività del 
trasporto sanitario. 
 

Articolo 2 
 

La Delibera sull'ampliamento dell'attività dell'Istituto formativo per la medicina d'urgenza 
della Regione Istriana, n.: 2168-65-22022 del 3 ottobre 2022 è parte integrante della 
presente Delibera. 
 

Articolo 3 
 

L'Istituto formativo per la medicina d'urgenza della Regione Istriana è tenuto, 
conformemente agli articoli 73 e 74 della Legge sulla tutela sanitaria  ("Gazzetta ufficiale" 
nn. 100/18, 125/19, 133/20, 147/20, 136/21) a richiedere dal Ministero della sanità la 
valutazione della conformità della Delibera di cui all'articolo  1 con la legge che disciplina 
l'istituzione e l'organizzazione degli istituti, nonché con la Legge sulla tutela sanitaria. 

 
Articolo 4 

 
La presente Delibera entra in vigore l'ottavo giorno della sua pubblicazione sul "Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana". 
 
 
CLASSE: 
N.PROT: 
Pisino, 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA  

 
La Presidente: 

 
Sandra Ćakić Kuhar 

 
 







PRIKAZ PRIHODA DJELATNOSTI SANITETSKOG PRIJEVOZA 
    

Prihod po izvoru 

financiranja 
Izvršenje 2021. 

Planirana 

realizacija 2022. 
Prijedlog 2023.  

HZZO - glavarina 15.414.202 15.701.000 16.300.000 

Dopunsko osiguranje 117.459 75.000 75.000 

Covid naknada 618.500 534.676 263.330 

Istarska županija 490.000 490.000 490.000 

DEC 2.083.641 1.438.000 0 

Privatna naplata 82.770 180.000 102.000 

Primljeni krediti 143.635 0 0 

UKUPNO 18.950.207 18.418.676 17.230.330 

 

 

 

PRIKAZ RASHODA DJELATNOSTI SANITETSKOG PRIJEVOZA  

     
 

RAZRED  SKUPINA  RASHODI I IZDACI 
Izvršenje 

2021. 

Planirana 
realizacija 

2022. 

Prijedlog 
2023.  

 

 

0 1 2 3 4  

3 RASHODI POSLOVANJA 17.533.911 18.633.679 18.030.058  

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 13.085.647 13.637.679 13.207.978 
 

3111 Plaće  10.117.395 10.589.076 10.284.592 
 

3113 Prekovremeni rad 349.231 650.000 602.760 
 

3114 Plaća za posebne uvjete rada 483.811 450.000 226.035 
 

3121 Ostali rashodi za zaposlene  484.012 201.680 399.329 
 

3132 Doprinosi na plaće 1.651.198 1.746.923 1.695.262 
 

32 MATERIJALNI RASHODI 4.440.221 4.989.500 4.819.820 
 

321 Naknade troškova zaposlenima 433.812 433.500 433.987  

3211 Službena putovanja 162.767 145.000 150.690 
 

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 262.645 283.500 278.777 
 

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 8.400 5.000 4.521 
 

3214 Ostale naknade troškova zaposlenika  0 0 0 
 

322 Rashodi za materijal i energiju 2.401.867 2.928.000 2.767.083 
 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 46.941 48.000 48.974 
 

3222 Materijal i sirovine 168.240 170.000 150.690 
 

3223 Energija 1.925.156 2.440.000 2.298.023 
 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 62.801 70.000 69.732 
 

3225 Sitni inventar i auto gume 139.263 140.000 139.388 
 

3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća  59.466 60.000 60.276 
 

323 Rashodi za usluge 1.395.556 1.416.000 1.421.007  

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 70.955 78.000 79.112 
 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 826.882 800.000 798.657 
 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 3.359 4.000 4.521 
 



3234 Komunalne usluge  35.296 38.000 39.933 
 

3235 Najamnina za opremu 4.686 8.000 9.795 
 

3236 Zdravstvene usluge 230.867 270.000 269.735 
 

3237 Intelektualne i osobne usluge  13.792 25.000 20.343 
 

3238 Računalne usluge  99.368 100.000 99.455 
 

3239 Ostale usluge  110.351 93.000 99.455 
 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 208.986 212.000 197.743  

3291 Nakn. za rad predst. i izvršnih tijela, povjer. i sl       
 

3292 Premije osiguranja 144.734 145.000 150.690 
 

3293 Reprezentacija       
 

3294 Članarine       
 

3295 Pristojbe i naknade 46.124 46.000 46.337 
 

3296 Troškovi sudskih postupaka   20.000   
 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 18.128 1.000 716 
 

34 FINANCIJSKI RASHODI 8.043 6.500 2.260 
 

342 Kamate za primljene kredite i zajmove 7.888 5.500 2.260 
 

3423 
Kamate za primljene kredite i zajmove od kred. i ostalih 

fin. inst. izvan javnog sekt. 7.888 5.500 2.260 
 

343 Ostali financijski rashodi 155 1.000 0 
 

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 155 500   
 

3432 Neg teč razl i zatezne kamate 112     
 

3433 Zatezne kamate   500   
 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 2.192.743 721.000 0 
 

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZV. DUGOTR. IMOVINE 2.192.743 721.000 0  

422 Postrojenja i oprema 6.270 46.000 0  

4221 Uredska oprema i namještaj 1.141    
 

4222 Komunikacijska oprema 499 8.000   
 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 4.630     
 

4224 Medicinska i laboratorijska oprema   18.000   
 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene   20.000   
 

423 Prijevozna sredstva 2.186.473 675.000 0  

4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 2.186.473 675.000   
 

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE 
ZAJMOVA 44.257 47.000 50.481 

 

54 
IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH 
KREDITA I ZAJMOVA 44.257 47.000 50.481 

 

5443 
Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih kreditnih 
institucija izvan javnog sektora  44.257 47.000 50.481 

 

  UKUPNO RASHODI I IZDACI 19.770.911 19.401.679 18.080.539 
 

 











ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

Upravni odjel za proračun i financije 
Assessorato al bilancio e le finanze 
Pula-Pola, Flanatička – Via Flanatica 29 
Tel: 052/352-133, Fax: 052/352-132 
KLASA/CLASSE: 400-01/22-01/01 
URBROJ/N.PROT: 2163-07-01/5-22-102 
Pula-Pola, 7.10.2022. 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za zdravstvo  

i socijalnu skrb 
 

 
Predmet:  Prethodna suglasnost Upravnog odjela za proračun i financije na fiskalnu 

procjenu Prijedloga Odluke o davanju suglasnosti na Odluku o proširenju 
djelatnosti Nastavnog zavoda za hitnu medicinu Istarske županije  

 
Poštovani,  
 
sukladno Vašem traženju za izdavanje prethodne suglasnosti na fiskalnu procjenu na 
Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku o proširenju djelatnosti Nastavnog zavoda 
za hitnu medicinu Istarske županije dajemo slijedeću  
 

Suglasnost Upravnog odjela za proračun i financije  
 

Prema prijedlogu da se donese predmetna Odluka, te da za provedbu ove Odluke sredstva 
će se osigurati u Proračunu Istarske županije za 2023.g., te ne opterećuje sredstva Istarske 
županije. 
 

 Pročelnica: 
mr.sc. Barbara Škreblin-Borovčak  

 
 
Obrazloženje: 
Člankom 19. Zakona o proračunu (NN 144/21) propisano je da prijedlozi akata moraju 
sadržavati Fiskalnu procjenu. Izuzetak su izvješća o realiziranim aktivnostima i utrošenim 
financijskim sredstvima. 
 
Upravni odjel za proračun i financije daje suglasnost na fiskalnu procjenu ukoliko akti imaju 
fiskalni učinak na proračun. U slučaju da predlagatelj akta utvrdi da nema fiskalnog učinka na 
proračun Upravni odjel za proračun i financije izdaje mišljenje. 
 


